2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.05.2023
	№ 493

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 22.06.2018 № 762 «Об утверждении «Порядка определения и начисления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Александровского района, реализующих программы дошкольного образования»

В целях совершенствования нормативно правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 22.06.2018 № 762 «Об утверждении  «Порядка определения и начисления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Александровского района, реализующих программы дошкольного образования» изменения, изложив таблицу приложения 1 к порядку определения и начисления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Александровского района, реализующих программы дошкольного образования, в следующей редакции:
	«№
	Перечень льготных категорий
	Наименование документов
	Периодичность предоставления руководителю ДОУ

	1
	Дети-инвалиды
	Копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы
	При приеме в учреждение, далее – ежегодно на начало учебного года

	2
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Копия распоряжения об учреждении опеки или о создании приемной семьи
	При приеме в учреждение, далее – ежегодно на начало учебного года

	3
	Дети с туберкулезной интоксикацией
	Справка государственного учреждения здравоохранения
	При приеме в учреждение, далее – ежегодно на начало учебного года

	4
	Дети, один из родителей (законных представителей) которых участвует в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области или умер, будучи военнослужащим, принимавшим участие в специальной военной операции в Украине, Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области
	Список военнослужащих, которые участвуют или участвовали, умерли или погибли во время проведения специальной военной операции заверенный  Военным Комиссариатом и предоставленный в уполномоченный орган
	Однократно»

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Исп. Зубкова Е.В.
2-53-00

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (2 экз. Петровой Е.В. и Бурцевой Т.В.)